Sequitur: *Mulier cum parit tristitiam habet.* Tristis dictus, quasi tritus, a *tero teris.* Sancti in huius exilii peregrinatione sunt triti, afflicti, angustiati, quibus dignus non est mundus; quibus loquitur Petrus in hodierna epistola: *Carissimi, obsecro vos tamquam advenas et peregrinos abstinere vos a carnalibus desideriis, quae militant adversus animam* (1 Pt 2, 11). Advena dictus, quasi aliunde veniens. Peregrinus est qui extra suam patriam proficiscitur. Omnes advenae sumus, quia aliunde, idest de gaudio paradisi, devenimus in huius miseriam exilii; peregrini etiam sumus, quia proiecti a vultu oculorum Dei, extra patriam caeli mendicantes proficiscimur. Abstineamus ergo a carnalibus desideriis, similes Nabot, qui interpretatur conspicuus, ut, sicut ille maluit mori, ut dicitur in tertio libro Regum, quam hereditatem suam vendere (Cf. 3 Reg 21, 1-14), sic debemus malle quascumque poenas pati, quam pro carnis deliciis aeternam gloriam dare. Quod si fecerimus, tristitia nostra in gaudium convertetur. Cui consonat introitus hodiernae missae: *Iubilate Deo omnis terra, psalmum dicite nomini eius: date gloriam laudi eius* (Ps 65, 1-2). Tria dicit: *Iubilate*, scilicet corde; *psalmum dicite*, ore; *date gloriam*, opere, ut ad gloriam aeterni gaudii pervenire mereamur.

III - De gloria aeterna

9. --- Sequitur tertium. Iterum autem video vos, et gaudebit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollet a

vobis (Io 16, 22). Nota quod tribus modis videt nos Deus. Primo, gratiam conferendo. Unde dixit Nathanaeli: Cum essemus sub ficu, vidi te (Io 1, 48). Exules paradisi habuerunt vestes de foliis ficuum, quae carnis excitant pruritum. Ille est sub ficu, qui in umbra tepidae conversationis et pruritu libidinosae carnis habitationem sibi eligit. Hunc Deus videt, cum ei gratiam confert. Secundo videt, cum gratiam collatam conservat. Unde in Genesi: Vedit Dominus cuncta quae fecerat; et erant valde bona (Gen 1, 31). Cuncta quae facit Dominus in nobis, cum gratiam infundit, sunt bona; sed cum videt, idest ipsa in nobis conservat, tunc sunt valde bona, idest perfecta. Tertio videbit nos assumendo ad seipsum. Unde dicit: Iterum video vos, et gaudebit cor vestrum.

Cor est fons caloris et principium sanguinis, et est principium motuum rerum delectabilium et offensibilium; et universaliter motus cuiuslibet sensus ex illo incipiunt et ad ipsum redeunt. Et virtus spiritualis remanet ultimo in corde; et accidit omnibus membris mortificatio prius quam cordi, quod primo et ultimo movetur in nobis. Quia ergo cor est membrum dignius ceteris, ideo Dominus de eo intulit: Et gaudebit cor vestrum, ut sicut ab ipso vita procedit, sic et gaudium.